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Remissvar Dnr 3404-15 
angående ändrade bestämmelser för fiske med garn och trål  
 
Havs- och Kustfiskarnas producentorganisation önskar härmed lämna följande 
synpunkter på rubricerad remiss. 
 
Omfattning av landningsskyldighet för äkta tunga 2016 
 
Med tanke på de antagandena som fanns när remissen presenterades, med en ytterst 
liten kvot på äkta tunga, anser vi att remissförslaget är väl avvägt. Skulle ICES 
uppdaterade råd som nyligen offentliggjordes, från 93 till 394 ton för 2016, medföra 
en väsentlig höjning av tungakvoten, finns det anledning till att i samråd med näringen 
se över remissens förslag om fördelning mellan redskapsgrupper samt bestämmelsen 
om 160 mm maskstorlek för garn. Beroende av fångstavstämning bör en mindre 
maskstorlek tillåtas under del av året. Om kvoten för äkta tunga skrivs upp ökar också 
möjligheten för att Sverige kan byta till sig tunga-kvot från andra länder. 
 
Kombinera en trål med 90 mm maskstorlek och en artsorterande rist i Kattegatt 
 
Syftet med förslaget om artsorterande rist i trål med 90 mm maskstorlek, är enligt 
remissen för att ge möjlighet till ökad selektivitet vid ristfiske efter havskräfta i 
Kattegatt. Efter kontakt med handläggare på Havs- och vattenmyndigheten, har vi 
förstått att den fiskare som utnyttjar möjligheten måste använda 90-dagar till detta och 
inte rist-dagar, vilket kraftigt begränsar användbarheten av förslaget.  
 
Enligt HaV pågår det samtal med kommissionen för att försöka lösa problemet och 
möjliggöra nyttjande av rist-dagar, något vi ser som avgörande för att förslaget skall 
nå framgång. 90-dagar är en begränsning för flertalet fiskare i Kattegatt. 
 
Användning av fisktunnel i räkfisket 
 
Nyttjande av s k fisktunnel i anslutning till risten i räkfisket finns inte med i remissen. 
Vi har underrättats om från handläggare på HaV att detta är något som först behöver 
diskuteras med näringen, vilket är bra. Vi tror inte att det är en rätt väg att gå - att 
minska på selektiviteten i ett selektivt redskap. 
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Redskapsbestämmelser i semi-stängda områden i Kattegatt 
 
I remissen finns inga skrivningar om särskilda redskapskrav vid trålfiske i de semi-
stängda områdena i Kattegatt. Innebär det att de i förslaget tillåtna trålredskapen även 
innefattar dessa områden?  
 
 
 
Träslövsläge den 3 december 2015 
 
Havs- och Kustfiskarnas Producentorganisation 
 
Tommy Lang 
ordförande 
 
 
 
 
 


